
DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

 
 
AJUNTAMENT  C/ Major, 30 

DE SANTA EULÀLIA DE RIUPRIMER 08505 Santa Eulàlia de Riuprimer 

NIF P0824700I  www.santaeulaliariuprimer.cat 
  Tel. 93 813 80 00 

 

 
NÚRIA ARRANZ ALBÓ, secretària de l'Ajuntament de Santa Eulàlia de Riuprimer, per 
la present, CERTIFICO: 

Que segons documentació existent a la Secretaria al meu càrrec, hi consta el Decret de 
l’Alcaldia de data 16 de juliol de 2024, el qual es reprodueix a continuació: 
 
“APROVACIÓ EXPEDIENT CONTRACTACIÓ SERVEI DE NETEJA DE LES 
DEPENDÈNCIES MUNICIPALS  
 
Expedient 2024_176 
 
Xavier Rovira Montells, alcalde de l’Ajuntament de Santa Eulàlia de Riuprimer. 
 
Atès que per Decret de l’alcaldia de data 24/05/2024 s’acordà l’inici de l’expedient de 
contractació del servei de neteja de diverses dependències municipals a l’empara del 
que disposa l’article 116 en relació amb l’article 28 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, 
de Contractes del sector públic, per la qual es transposen a l’ordenament jurídic 
espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, 
de 26 de febrer de 2014 (en endavant LCSP). 
 
Atès que s’ha considerat la possibilitat d’efectuar un contracte reservat a Centres 
Especials de Treball d’Iniciativa Social, a l’empara del que  estableix la Disposició final 
catorzena de la LCSP, que modifica el Tex refós de la Llei  General de drets de les 
persones amb discapacitat i de la seva inclusió social (Decret legislatiu 2/2013, de 29 
de novembre), atenent a l´especial dificultat d’accés al món laboral d’aquestes persones 
i la important labor social que realitzen aquestes empreses. 
 
Atès que consta a l’expedient memòria tècnica justificativa dels extrems previstos a 
l’article 116.4 LCSP, justificant la necessitat del contracte i la insuficiència de mitjans per 
prestar-lo de forma directa. 
 
Atesos els informes favorables units a l’expedient emesos per secretaria-intervenció.  
 
Atès que la tramitació d’aquest expedient per procediment obert simplificat amb més 
d’un criteri d’adjudicació i tramitació ordinària, requereix l’aprovació d’un plec de 
clàusules administratives particulars i d’un plec de prescripcions tècniques que regeixin 
la licitació que es convoqui a l’efecte, que definiran els drets i obligacions que 
assumeixen les parts contractants, d’acord amb el que disposen els articles 122, 124 i 
concordants de la LCSP i seguir tot el procés administratiu que exigeix aquesta pel que 
fa a l’adjudicació del contracte. 
 
Atès que en l’expedient format hi consten els Plecs de clàusules administratives 
particulars i de Prescripcions tècniques del contracte. 
 
Vist el que disposa l’article 159.3 de la LCSP, que regula  el termini de presentació de 
proposicions del procediment obert simplificat. 
 
Atès que completat l’expedient de contractació procedeix, de conformitat amb allò 
disposat a l’article 117 de la LCSP, l’aprovació del mateix, disposant l’obertura del 
procediment de licitació, així com l’aprovació de la despesa.  
 

CERTIFICAT (TD11-013): CERT_DECRET APROVACIO EXPEDIENT
CONTRACTACIO_16072024

Codi per a validació: M0P4M-CO60I-MU5NK
Data d'emissió: 16 de Juliol de 2024 a les 12:18:50
Pàgina 1 de 3

1.- Secretària-Interventora de l'Ajuntament de Santa Eulàlia de Riuprimer. Signat 16/07/2024 12:12
2.- Alcalde de l'Ajuntament de Santa Eulàlia de Riuprimer. Signat 16/07/2024 12:13

SIGNAT
16/07/2024 12:13

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
31

00
58

58
 M

0P
4M

-C
O

60
I-

M
U

5N
K

 8
9E

40
C

F
5D

6D
24

2C
53

A
1B

19
95

B
2D

43
0C

D
D

A
4D

E
3D

6)
 g

en
er

ad
a 

am
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
t c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

sa
nt

ae
ul

al
ia

riu
pr

im
er



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

 
 
AJUNTAMENT  C/ Major, 30 

DE SANTA EULÀLIA DE RIUPRIMER 08505 Santa Eulàlia de Riuprimer 

NIF P0824700I  www.santaeulaliariuprimer.cat 
  Tel. 93 813 80 00 

 

 
Atès que, d’acord amb la Disposició addicional segona de la LCSP, l’alcaldia és 
competent per a l’aprovació de l’expedient de contractació, en virtut de les competències 
pròpies en tractar-se d’un contracte amb Valor Estimat inferior al 10% dels recursos 
ordinaris del pressupost vigent,  
 
RESOLC:  
 
Primer.- Aprovar el Plec de prescripcions tècniques i el Plec de clàusules 
administratives particulars definidors dels drets i obligacions que assumeixen les parts 
contractants, els quals regiran la licitació i execució del contracte del servei de neteja de 
les dependències municipals amb caràcter reservat a Centres Especials de Treball 
d’Iniciativa Social, que consten a l’expedient instruït. 
 
Segon.- Aprovar l’expedient de contractació del servei de neteja de les dependències 
municipals reservat a Centres Especials de Treball d´Iniciativa Social. La contractació 
es durà a terme mitjançant tramitació ordinària, procediment obert simplificar i 
adjudicació mitjançant l’aplicació de més d’un criteri de valoració.  
 
Tercer.- Autoritzar la despesa del contracte, que ascendeix en la part de la primera 
anualitat a 16.084,84 €, (previsió mesos any 2024, setembre/desembre), amb càrrec a 
les aplicacions pressupostàries de l’estat de despeses del pressupost de l’exercici 
d’acord amb el següent detall: 
 

Aplicació 
pressupostària 

Denominació Import 

3230 22700 Servei neteja escola 10.694,96 € 

333 22700 Servei neteja Casa de Cultura 1.721,24 € 

3370 22700 Servei neteja Local Polivalent 728,70 € 
3371 22700 Servei neteja Casal El Puig 1.067,93 € 

342 22700 Servei neteja instal·lacions 
esportives 

816,65 € 

920 22700 Servei neteja Casa Consistorial 1.055,36 € 

 
Quart.- Aprovar l’obertura del procediment d’adjudicació i publicar l’anunci de 
convocatòria de licitació del contracte en el Perfil del contractant de l’Ajuntament de 
Santa Eulàlia de Riuprimer, concedint un termini de quinze dies naturals, comptats des 
de l’endemà de la publicació de l’anunci, per  a la presentació de proposicions per part 
dels contractistes”.  
 
I perquè consti als efectes oportuns ho signo d’ordre i amb el vistiplau del senyor alcalde. 
 
Santa Eulàlia de Riuprimer. 
 

La secretària        Vist i plau 
         L’alcalde 

 

CERTIFICAT (TD11-013): CERT_DECRET APROVACIO EXPEDIENT
CONTRACTACIO_16072024

Codi per a validació: M0P4M-CO60I-MU5NK
Data d'emissió: 16 de Juliol de 2024 a les 12:18:50
Pàgina 2 de 3

1.- Secretària-Interventora de l'Ajuntament de Santa Eulàlia de Riuprimer. Signat 16/07/2024 12:12
2.- Alcalde de l'Ajuntament de Santa Eulàlia de Riuprimer. Signat 16/07/2024 12:13

SIGNAT
16/07/2024 12:13

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
31

00
58

58
 M

0P
4M

-C
O

60
I-

M
U

5N
K

 8
9E

40
C

F
5D

6D
24

2C
53

A
1B

19
95

B
2D

43
0C

D
D

A
4D

E
3D

6)
 g

en
er

ad
a 

am
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
t c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

sa
nt

ae
ul

al
ia

riu
pr

im
er



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

 
 
AJUNTAMENT  C/ Major, 30 

DE SANTA EULÀLIA DE RIUPRIMER 08505 Santa Eulàlia de Riuprimer 

NIF P0824700I  www.santaeulaliariuprimer.cat 
  Tel. 93 813 80 00 

 

 
Signat electrònicament per qui s’indica. 
 

CERTIFICAT (TD11-013): CERT_DECRET APROVACIO EXPEDIENT
CONTRACTACIO_16072024

Codi per a validació: M0P4M-CO60I-MU5NK
Data d'emissió: 16 de Juliol de 2024 a les 12:18:50
Pàgina 3 de 3

1.- Secretària-Interventora de l'Ajuntament de Santa Eulàlia de Riuprimer. Signat 16/07/2024 12:12
2.- Alcalde de l'Ajuntament de Santa Eulàlia de Riuprimer. Signat 16/07/2024 12:13

SIGNAT
16/07/2024 12:13

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
31

00
58

58
 M

0P
4M

-C
O

60
I-

M
U

5N
K

 8
9E

40
C

F
5D

6D
24

2C
53

A
1B

19
95

B
2D

43
0C

D
D

A
4D

E
3D

6)
 g

en
er

ad
a 

am
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
t c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

sa
nt

ae
ul

al
ia

riu
pr

im
er




